Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ №__________________

г. Тольятти, Самарской области

 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 28.02.2025 №380-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Муниципальному фонду поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства микрокредитная компания городского округа Тольятти для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»
В связи с изменением требований налогового законодательства по постановке организаций и физических лиц на учет в налоговом органе, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в рамках реализации муниципальной программы городского округа Тольятти «Развитие малого и среднего предпринимательства городского округа Тольятти на 2023-2027 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Тольятти от 05.08.2022 №1684-п/1, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии Муниципальному фонду поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства микрокредитная компания городского округа Тольятти для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"», утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 28.02.2025 №380-п/1 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии Муниципальному фонду поддержки и развития субъектов малого и среднего предпринимательства микрокредитная компания городского округа Тольятти для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"» (далее – Порядок) (газета «Городские ведомости», 2025, 4 марта; 2025, 25 июля) изложив подпункт 2.2.3 пункта 2.2 раздела 2 Порядка в следующей редакции:

«2.2.3. копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе и (или) выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков, содержащую сведения о постановке Фонда на учет в налоговом органе;».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2026.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа.
Глава городского округа                                                                        И.Г. Сухих